ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH

V/v tăng cường công tác quản lý,

sắp xếp các Chợ, điểm mua bán

trên địa bàn huyện

Tháp Mười, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các Đơn vị trúng đấu giá khai thác chợ, điểm

mua bán trên địa bàn huyện.

Để thực hiện Tiêu chí cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn trong bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 -

2025, trong thời gian qua, Ủy ban nhân dân huyện đã chỉnh trang, đầu tư xây dựng

Hạ tầng các Chợ, điểm mua bán trên địa bàn huyện và đã đưa vào sử dụng. Qua

kiểm tra thực tế thì việc sử dụng các lô, sạp, kios trong nhà lồng các Chợ, điểm

mua bán trên địa bàn huyện chưa thật sự hiệu quả, vẫn còn tình trạng các hộ dân

mua bán bên ngoài nhà lồng chợ trong khi các lô, sạp, kios trong nhà lồng các Chợ,

điểm mua bán vẫn còn để trống. Để đảm bảo sử dụng hiệu quả các cơ sở hạ tầng

thương mại đã đầu tư, Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý nhà nước,

chỉnh trang, sắp xếp các Chợ, điểm mua bán trên địa bàn huyện, khai thác tối đa

các lô, sạp, kios trong nhà lồng các Chợ, điểm mua bán trên địa bàn quản lý, không

để tình trạng các hộ dân mua bán bên ngoài nhà lồng chợ trong khi các lô, sạp, kios

trong nhà lồng các Chợ, điểm mua bán vẫn còn để trống.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện phối hợp với Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn chỉnh trang, quản lý, sắp xếp các Chợ, điểm mua bán trên địa bàn

huyện theo quy định.

3. Các Đơn vị trúng đấu giá khai thác chợ, điểm mua bán trên địa bàn huyện

phối hợp tốt với Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

sắp xếp các Chợ, điểm mua bán do Đơn vị khai thác, đảm bảo khai thác tốt các lô,

sạp, kios trong nhà lồng các Chợ, điểm mua bán, không để tình trạng các hộ dân

mua bán bên ngoài nhà lồng chợ trong khi các lô, sạp, kios trong nhà lồng các Chợ,

điểm mua bán vẫn còn để trống.

Yêu cầu Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn, các Đơn vị trúng đấu giá khai thác chợ, điểm mua bán trên địa bàn

huyện thực hiện tốt Công văn này./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - CT, các PCT UBND huyện;

 - LĐVP;

 - Lưu: VT, NC (Luân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T06:59:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:52:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:52:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:52:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!